
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК  
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №90 «АЙБОЛИТ» 

(МАДОУ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДС №90 «АЙБОЛИТ») 

Российская Федерация, Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный округ,                                                                        
г. Нижневартовск, ул. Ленина, 17 б, ул. Мира 58 г. 

 Телефоны: 24-27-47 
Тел./факс:  (3466) 41-53-24, 45-63-00 
Электронная почта: 
 madou90.aibolit@yandex.ru 

 

                                  П  Р  И  К  А  З  

№494                                                                                              от 30.07.2024 г. 

 

О реализации порядка организации  

оказания психолого-педагогической,  

социальной и медицинской помощи,  

проведения скринингового обследования  

обучающихся из семей ветеранов  

(участников) специальной военной операции в 

МАДОУ ДС №90 «Айболит»  

 

 

Во исполнение Межведомственного приказа Департамента 

здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

и Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 20.06.2024 №10-П-1219/912 «Об утверждении порядка 

организации оказания психолого-педагогической, социальной и медицинской 

помощи, проведения скринингового обследования обучающихся из семей 

ветеранов (участников) специальной военной операции в образовательных 

организациях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», приказа 

департамента образования администрации города Нижневартовска  

от 05.07.2024 №34-П-574 «О реализации порядка организации оказания 

психолого-педагогической, социальной и медицинской помощи, проведения 

скринингового обследования обучающихся из семей ветеранов (участников) 

специальной военной операции в образовательных организациях Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Порядок организации оказания психолого-педагогической, 

социальной и медицинской помощи, проведения скринингового обследования 

воспитанников из семей ветеранов (участников) специальной военной 

операции в МАДОУ г.Нижневартовска ДС №90 «Айболит»  (приложение 1 к 

Приказу). 

2. Утвердить Алгоритм проведения скринингового обследования 

воспитанников из семей ветеранов (участников) специальной военной 

операции в МАДОУ г.Нижневартовска ДС №90 «Айболит»  (приложение 2 к 

Приказу). 

 

mailto:madou90.aibolit@yandex.ru


3. Педагогу-психологу Сурковой Т.В., педагогу-психологу Валеевой С.Х., 

ответственному за ведение работы с семьями, оказавшимся в социально 

опасном положении и иной трудной жизненной ситуации «Охрана детства», 

воспитателям МАДОУ соблюдать порядок оказания психолого-

педагогической, социальной и медицинской помощи. 

Срок: постоянно 

 

4. Заместителю заведующего Матвеевой Е.А., педагогам-психологам 

МАДОУ организовать  взаимодействие с Бюджетным учреждением ХМАО-

Югры  «Нижневартовская психоневрологическая больница» при проведении 

скринингового обследования воспитанников из семей ветеранов (участников) 

специальной военной операции в целях раннего выявления у них психических 

расстройств, в том числе связанных со стрессом. 

Срок: постоянно. 

 

5. Педагогу-психологу Сурковой Т.В., педагогу-психологу Валеевой С.Х в 

соответствии с алгоритмом психолого-педагогического сопровождения и 

оказания психолого-педагогической помощи детям из семей ветеранов 

(участников) CBО организовать: 

-информирование участников образовательных отношений 

о возможностях получения психологической помощи; 

- мониторинг (скрининг) психологического состояния детей из семей 

ветеранов (участников) СВО; 

-проведение диагностических исследований, направленных на изучение 

актуального психологического состояния воспитанников и их личностных 

особенностей, с воспитанниками, включенными в группу повышенного 

психолого-педагогического внимания. 

Срок: постоянно.  

 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий                                                                   Селезнева М.А.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
	ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №90 «айболит»
	(МАДОУ города Нижневартовска ДС №90 «айболит»)

		2024-08-14T11:06:04+0500
	Селезнева Марина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




